
Overblik over høringssvar i forhold til samling af trænings- og rehabiliteringspladser

Anbefaling: Organisering af sygeplejersker på Døgnrehabiliteringsafdelingen 
flyttes fra Sygeplejen til Døgnrehabiliteringsafdelingen
 Svar fra Sygeplejen 

 Der udtrykkes bekymring for, om den høje faglighed der er i sygeplejen i afdelingen i 
dag kan opretholdes, hvis sygeplejerskerne på afdelingen fremadrettet organiseres 
lokalt, da man fjerner adgangen til sparring, introduktion m.m.

 Driften af sygeplejen på Døgnrehabiliteringen bliver sårbar ved ferie og sygdom. Hvis 
Sygeplejen skal agere backup hertil, mangler forslaget midler og kun akutte opgaver 
vil kunne dækkes. Arbejdsgangene i Døgnrehabiliteringen vil ikke forblive kendte i 
Sygeplejen, og forsinkelser i patientforløb vil kunne forekomme.

 Ændringen kan få negative konsekvenser for rekruttering og fastholdelse af 
sygeplejersker i afsnittet. De sygeplejersker, der er/har været ansat i 
Døgnrehabiliteringen, anbefaler den nuværende organisering.

Svar fra Ældreområde Vest
Der er opbakning til, at sygeplejen tænkes ind under den lokale ledelse, således at 
dagligdagens opgaver og indsatser kan løses på en måde, der skaber sammenhæng og 
optimal effekt af de tildelte ressourcer. Fra 1. november har afdelingen ansat en 
sygeplejerske i stillingen som teamleder, så det vil være helt oplagt at hun sammen med de 
tilførte timer i sygeplejen får skabt en solid og sammenhængende gruppe, der sammen kan 
indgå i de konkrete opgaver.

I forhold til udvikling af fagligheden kan gruppen af sygeplejersker sammen med ledelsen og 
områdesygeplejersken skabe et netværk, der sikrer kvalitet og faglighed – også på sigt. I 
dag henter vi rigtig meget sparring og faglighed hjem via de samarbejdspartnere vi har i 
form af lægehuse, ambulatorier m.m.

Anbefaling: Der afsættes midler til, at ordningen med terapeuter i plejen aftenvagt 
fortsætter som et forsøg i hele 2018
Svar fra Træning og Rehabilitering
Det understreges, at de nuværende aftenvagtterapeuter er ansat i plejen til at løse 
plejefaglige opgaver og ikke terapeutfaglige opgaver. Erfaringer fra projektperioden hvor 
terapeutaftenvagten blev dækket fra ”Træning og Rehabilitering” var positive. Ordningen 
bortfaldt i forbindelse med overgang til drift udelukkende grundet bortfald af ressourcer. Det 
vurderes at afdelingen, såfremt det handler om at sikre terapeutfaglig supervision og 
tværfagligt samarbejde i aftenvagten, igen med fordel kan dække terapeutaftenvagten fra 
”Træning og Rehabilitering” Det vil sikre sammenhæng i den terapeutfaglige opgaveløsning 
omkring borgeren, give aftenterapeuterne en faglig tilknytning, og deraf højere faglighed i 
opgaveløsningen. 

Anbefaling: Der afsættes midler til en pulje på 50.000 kr., som skal gå til at støtte 
pårørende
Svar fra Handicaprådet
Der opfordres til at der afsættes flere midler end de 50.000,- kr. til at støtte pårørende.

Målgruppe for Døgnrehabilitering og Vurderingspladser
Svar fra Handicaprådet
Psykisk syge og personer med fysisk- og psykisk nedsat funktionsevne bør indtænkes.

Forvaltningens kommentar: 
Psykisk syge og personer med funktionsnedsættelser er allerede en del af målgruppen, i det 
omfang deres udfordringer ikke hindrer aktiv deltagelse og samarbejde i 
rehabiliteringsforløbet.



Organisering af Døgnrehabiliteringsafdelingen
Svar fra Træning og Rehabilitering
En del af MED-udvalget mener at afdelingen med fordel kan organiserer i organisationen 
Træning og Rehabilitering frem for Ældreområde Vest. Dette ville sikre et kontinuerligt og 
skarpt fokus på, at rehabiliteringstilgangen og indsatsen prioriteres højt og at driften ikke 
forsvinder i driften af de øvrige opgaver på pleje- og ældreområde. Det øvrige MED-udvalg 
ser ligeledes fordele ved en omorganisering, men er neutrale i spørgsmålet, da der også kan 
være udfordringer ved en omorganisering.


